Hâris el-Muhâsibî (ö. 243(857) ve kelâmcılar arasında cereyan etmiş,

Ahmed b. Hanbel imanın yaratılmamış olduğunu savunurken kelâmcılar ise

imanın yaratılmış olduğu görüşünü benimsemiştir.13

İbn Kuteybe (ö. 276/889) Ehl-i hadis âlimlerinin hiçbir akâid

esasında ihtilaf etmediklerini ve bu esasları kabul etmeyenleri bidatçilikle

suçlayıp dışladıklarını belirtir. Ancak onlar meselenin kapalılığı sebebiyle

tek bir konu hakkında görüş ayrılığına düşmüşlerdir ki, o da “Kur’an’ın lafzı”

meselesidir. Okunan, yazılan, işitilen ve ezberlenen Kur’an’ın yaratılmamış

olduğu konusunda Selef âlimlerinin icmaı varken telaffuz edilen Kur’an’ın

mahiyeti konusunda ise ihtilaf söz konusu olmuştur.14 İbn Kuteybe imanın

yaratılmış olup olmadığı meselesinin bu noktadan çıktığını belirtir.15 Onun

bu görüşünü destekleyen İbn Teymiyye (ö. 728/1328) de Cehmiyye’nin

Kur’an’ın mahlûk olduğunu iddiasından sonra bazılarının onlar gibi

“Kur’an’ı telaffuz etmemiz, okumamız ve kıraatimiz mahlûktur” dediklerini,

“Kur’an okumak” sözüyle sadece Kur’an’ı sözel olarak ifade etmeyi ve bu

esnada yapılan ağız hareketlerini değil, aynı zamanda okuyuş esnasında